МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ГIАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04.06.2024                                                                                                       № 586

О создании межведомственной комиссии по оценке
ущерба в результате разрушения ГТС

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», руководствуясь статьей 63 Устава городского округа город Аргун,
принятого решением Совета депутатов г. Аргун и на основании статьи 7, части
6 статьи 43, статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях определения материального ущерба, нанесенного
гидротехническому сооружению «Ж/б берегоукрепление правого берега р.
Аргун», расположенного вдоль реки Аргун на территории города Аргун, в
результате оползня берега реки Аргун:

1. Создать межведомственную комиссию в составе:
- Масаева И.А. – председателя комиссии, мэра города Аргун;
- Эхиева И.Х. – заместителя председателя комиссии, заместителя мэра

города Аргун.
- Мираева С.К. – начальника ГУДП-2 г. Аргун – члена комиссии;
- Юсупова А.М. – начальника отдела строительства и жилищно-

коммунального хозяйства мэрии г. Аргун – члена комиссии;
- Магомедова А.А. – начальника 6 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Чеченской Республике – члена комиссии;
- Исраиловой М.В. – главного специалиста по ГО, ЧС и ПБ мэрии

г. Аргун – члена комиссии;
- Сабралиева Р.Р. – начальника ЕДДС мэрии г. Аргун – члена комиссии.
2. Комиссии в установленном порядке организовать и обеспечить

проведение работы по выявлению характера и масштаба негативных
последствий, провести оценку ущерба.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в
Аргунской городской газете «Аргун».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя мэра Эхиева И.Х.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр                                                                                                        И.А. Масаев